„Die Genialität einer Konstruktion
liegt in ihrer Einfachheit.
Kompliziert bauen kann jeder.“
 (Sergeij P. Koroljow)
Kompensatoren
AF-PL 2015_de_V1.00  ·  Alle Preise ohne MwSt in Euro. Irrtümer und Technische Änderungen vorbehalten. 127
KOMPENSATOREN
Typ 50

Variante:
Variante:
_ _ _
_ _ _
_ _
A
B
_ _
_KOM-222-
  Nennweite
DN
Bewegung
BL
[mm] Bestellschlüssel Preis± AX
[mm]
040 26 195 KOM-222-040 187,00 €
050 25 200 KOM-222-050 201,00 €
065 20 195 KOM-222-065 261,00 €
080 26 230 KOM-222-080 298,00 €
100 18 205 KOM-222-100 341,00 €
125 25 240 KOM-222-125 387,00 €
150 21 240 KOM-222-150 461,00 €
KOMPENSATOREN
AF-PL 2015_de_V1.00  ·  Alle Preise ohne MwSt in Euro. Irrtümer und Technische Änderungen vorbehalten. 129
Typ 208 / Typ 212
 Axialkompensator – Stahl
Nennweite: DN15 – DN250 (Typ 208), DN40 – DN150 (Typ 212), weitere auf Anfrage
Druckstufe: PN16 bis DN150, PN10 ab DN200, weitere auf Anfrage
Flansch: Stahl 1.0460 (Typ 208); Stahl 1.0038 (Typ 212)
Balg: Edelstahl 1.4541
Temperatur: 120 °C
Optional: Leitrohr / Festflansche, Sonderabmessungen und Sonderwerkstoffe
mit Losflansche ohne Leitrohr, einlagiger Balg (Typ 208), mehrlagiger Balg (Typ 212)
Flansche gemäß DIN EN 1092-1
  Nennweite
DN
Bewegung
Baulänge
[mm] Bestellschlüssel Typ 208± AX ± LA ± Ang
[mm] [mm] [°]
015 12 5 30 100 KOM-208-015 119,00 €
020 12 5 30 100 KOM-208-020 121,00 €
025 15 8 30 105 KOM-208-025 124,00 €
032 15 12 30 120 KOM-208-032 127,00 €
040 15 12 30 125 KOM-208-040 129,00 €
050 22,5 11 25 150 KOM-208-050 149,00 €
065 22,5 11 25 155 KOM-208-065 166,00 €
080 22,5 10 20 165 KOM-208-080 184,00 €
100 22,5 10 20 170 KOM-208-100 211,00 €
125 22,5 8 12 185 KOM-208-125 265,00 €
150 32,5 8 12 205 KOM-208-150 329,00 €
200 35 8 12 235 KOM-208-200 424,00 €
250 35 8 12 240 KOM-208-250 525,00 €
  Nennweite
DN
Bewegung
Baulänge
[mm] Bestellschlüssel Typ 212± AX
[mm]
± LA
[mm]
040 24 26 190 KOM-212-040 222,00 €
050 25 25 195 KOM-212-050 238,00 €
065 29 20 195 KOM-212-065 257,00 €
080 37 26 230 KOM-212-080 259,00 €
100 40 18 205 KOM-212-100 282,00 €
125 55 25 240 KOM-212-125 378,00 €
150 55 21 240 KOM-212-150 410,00 €
Typ 208
Typ 212
FILTERBAU
Produkte „Made in Germany“